[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(двадцать вторая сессия)

Решение № 173
20.02.2015

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Прокопьевского городского округа,

                     Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

            1. Внести в Положение о социальной поддержке граждан, достигших 90-летнего возраста, проживающих в индивидуальных жилых домах, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 965 (в ред. решения от 18.10.2013 № 28) следующие, изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 3.1. пятым абзацем следующего содержания:

«справка о состоянии здоровья (при оформлении денежной компенсации по п. 3.4. настоящего Положения).».

1.2. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. Денежная компенсация назначается гражданину, которому исполнилось 90 лет, с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за компенсацией, но не ранее даты вступления в силу настоящего Положения.».

1.3. Дополнить Раздел 3 «Порядок назначения и выплаты гражданам, достигшим 90-летнего возраста, денежной компенсации» пунктом 3.4. следующего содержания:

     «3.4. В случае, если гражданин по состоянию здоровья, не может самостоятельно заключить договор банковского вклада или оформить банковскую карту, выплата денежной компенсации будет осуществляется по месту его жительства.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов), по вопросам социальной политики (П. П. Худяков).
   Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                         Н. А. Бурдина

Глава города Прокопьевска                                                                  В. А. Гаранин

О внесении изменений и дополнений в Положение  о социальной поддержке граждан, достигших 90-летнего возраста, проживающих в индивидуальных жилых домах, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 965 (в ред. решения от 18.10.2013 № 28)

_1125321850.doc
[image: image1.png]